Проект
СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2025 года 									      №

                                                              город Балей

О признании утративших силу некоторых решений Совета муниципального района «Балейский район»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 января 2024 года №355 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 27.12.2023 года №  2292-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района « Балейский  район» Забайкальского края, в Балейский муниципальный округ Забайкальского края» и статьей 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу некоторые решения Совета муниципального района «Балейский район»:
1.1. [bookmark: _GoBack]Решение Совет муниципального района «Балейский район» от 10 декабря 2008 № 23 «Об увеличении размеров денежного вознаграждения главы МР «Балейский район» и окладов денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
1.2. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 22 сентября 2011 № 347 «О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Балейский район»;
1.3. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 14 ноября 2012 № 8 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» № 363 от 15.12.2011 г. «Об установлении денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном районе «Балейский район»;
1.4. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26 ноября 2014 года № 201 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года № 185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район»;
1.5. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 мая 2015 года № 288 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года № 185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район» (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального района «Балейский район» от 26 ноября 2014 г. № 201)»;
1.6. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 31августа 2016 года № 440 «О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», утверждённое решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года № 185 (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального района «Балейский район» от 26 ноября 2014 г. № 201, от 28 мая 2015 г. № 288)»;
1.7. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 20 февраля 2018 года №195 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11»;
1.8. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23 мая 2018 года № 215 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», утверждённое решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года № 185»;
1.9. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2019 года №330 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11»;
1.10. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27 февраля 2020 года № 391 «О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», утверждённое решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года № 185 (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального района «Балейский район» от 26.11.2014 № 201, от 28.05.2015 № 288, от 31.08.2016 № 440, от 23.05.2018. № 215);
1.11. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 октября 2020 года №463 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11»;
1.12. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 25 марта 2021 года №519 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления городскому и сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Балейский район», иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Балейский район»;
1.13. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 22 апреля 2022 года №121 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.14. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29 июня 2022 года №143 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.15. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 25 октября 2022 года № 171 «О внесении изменений в Положение о межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 ноября 2016 года № 38 «Об утверждении положения о межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Балейский район»;
1.16. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27 декабря 2022 года №226 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.17. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 07 февраля 2023 года №237 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 25 марта 2021 года №519 «об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления городскому и сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Балейский район», иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Балейский район»;
1.18. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 07 июля 2023 года №288 «Об обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе «Балейский район» и о внесении изменений в отдельные решения Совета муниципального района «Балейский район»;
1.19. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 07 июля 2023 года №289 «О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года №185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район»;
1.20. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 07 июля 2023 года №290 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.21. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2023 года №298 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 30.09.2016 г. №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»» (в редакции решений от 20.02.2019 №195; от 30.09.2019 №330; от 28.10.2020 №463; от 27.04.2022 №121; от 29.06.2022 №143; от 27.12.2022 №226; от 07.07.2023 №290);
1.22. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 ноября 2023 года №316 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.23. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 ноября 2023 года №317 «О внесении изменений в решении Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года №185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район»;
1.24. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 ноября 2023 года №318 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе «Балейский район» и о внесении изменений в отдельные решения Совета муниципального района «Балейский район»;
1.25. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 30 января 2024 года №357 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.26. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 мая 2024 года №375 «О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №12 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район»;
1.27. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 июня 2024 года №392 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.28. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 06 августа 2024 года №401 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район» и внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 24 сентября 2014 года №185 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район»;
1.29. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27 августа 2024 года №403 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район»;
1.30.  Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27 августа 2024 года №404 «О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2016 года №12».
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (бал-ейская-новь.рф), информацию об опубликовании направить в газету «Балейская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета Балейского                     	                Глава Балейского
муниципального округа                                                   муниципального округа
Забайкальского края 					           Забайкальского края
                                  П.И. Коваленко                                                             Е.В. Ушаков